
Erzeugerring Westfalen –   

Beitrags- und Gebührenordnung       

gültig ab 01.10.2022  

   Betrieb und Jahr    

Geschäftsanteil  52 €  einmalig  

Grundbeitrag  485 €    

Grundbeitrag Mini  195 €    

Passivbeitrag  76,70€    

Tierbeitrag  Siehe Tabelle 1    

      

Stundengebühren  Siehe Tabelle 2    

Sauenplaner pro Sau  4 €    

Sauenplanerpauschale ab 205 Sauen  820 €    

Stundenberatung  104 €    

Impulsspülung Leitung  40 €  einmalig  

  
Tabelle 1  

Tierbeiträge 
Anzahl Tiere  

je Ferkel u. 
Jahr  

  Gesamtkosten 
bis zu ... Tiere  

1-1000  0,06 €  = 60 €   60 €  

1001 - 1800  0,11 €  = 88 €  148 €  

1801 - 2600  0,09 €  = 72 €  220 €  

2601 – 3400  0,06 €  = 48 €  268 €  

3401 - 5000  0,03 €  = 48 €  316 €  

5001 - 10000  0,02 €  = 100 €  416 €  

über 10000  0,01 €    usw.  

  

Tabelle 2  

Stundengebühren  € pro Stunde  Gesamt €  

Paket 8  55 €  = 440 €  

Paket 16  54 €  = 864 € 

Paket 24  52 €  = 1.248 €  

Paket 32  50 €  = 1.600 €  

  
Für den Fall, dass ein vereinbarter Beratungstermin nicht eingehalten werden kann, bitten wir um eine 
rechtzeitige Absage bei Ihrem Berater. Sollte eine Absage zu kurzfristig oder gar nicht erfolgen, behalten 
wir uns vor, 1 bis 2 Stunden für den ausgefallenen Termin in Rechnung zu stellen  


